社会福祉法人流山市社会福祉協議会 流山こまぎ園（就労継続支援Ｂ型）

〒270-0113流山市駒木台 207-14 TEL 04-7199-8320 FAX  04-7154-4195 E-mail na-komagien@bz03.plala.or.jp

令和 7年１月 6日

第１８７号 流山こまぎ園だより

より
あけましておめでとうございます

       良き新春を迎えられたこと心より

お喜び申し上げます。

 昨年は、ご利用者様、ご家族様をは

じめ関係各位に暖かいご支援を頂き

心からお礼申し上げます

職員一同これからも、ご利用者の皆様が健やかに

過ごせるように努めて参りたいと思います。

新しい年を迎えるにあたり、流山こまぎ園は障害福

祉サービス事業所として、一人ひとりの尊厳を守り、

笑顔で元気よく過ごせるように支援してまいりますの

で、本年もよろしくお願い申し上げます。

クリスマス会を開催しました (*^_^*)

12月 20日(金)にクリスマス会を行いました。

午前中作業を終えて、お昼をみんなで徒歩にて近く

のスーパーまで行き、各々自分の食べたいランチを

購入して、こまぎ園に戻り、ランチ会をしました。

午後からは、イオンディライト株式会社様がサンタ

さんになり、クリスマスプレゼントを配布するビンゴ

ゲームを行いました。

利用者様はとても楽しかったようで、笑顔いっぱい

プレゼントを手に帰宅されました。

    感染症に注意をしましょう

 千葉県にインフルエンザ警報が発令されました。

インフルエンザＡ型が流行して学級閉鎖等が出ている

ようです。また、コロナウイルス感染症の罹患も増え

ているようです。感染症が流行しやすい時期になって

います。うがい・手洗い・手指の消毒を励行し、マス

クの着用で、感染予防に努めましょう。

流山市障害者週間展示に参加しました

毎年、障害者週間に合わせて流山市役所 1 階ロビー

にて障害者福祉の啓発及び周知を目的として、関係団

体の活動等に関する展示を行っており、今年もこまぎ

園は参加させていただきました。日頃の活動について

写真を中心に展示し、多くの方に知ってもらえる機会

となりました。

運営状況

区 分 12月 11月

利用者数    11名 11名

開所日数    20日 20日

かご洗浄数  97,768個 75,653個

一日平均   4,888個   3,782個

１月の予定

6日(月) 仕事始め、こまぎ園だより発行

8日(水) 畑ボランティア

13日(月) 成人の日(祝日)

21日(火) 盆踊り練習

23日(木)  職員ミーティング

24日(金) 工賃支給日

昼食会(テイクアウト又は外食)は、状況を見て決めま

す。